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vem Boudou pozval přítomné k posezení, které bylo 

připraveno na terase naproti kamenické hospůdce. 

Kdo vytrval, mohl si následně užívat taneční zábavy 

času společně pohovořit, podiskutovat o komunál-

ní problematice a aktuálních „starostech starostů“ 

jednotlivých Březových. Dříve se představitelé sa-

mospráv setkávali přímo v den soutěží a měli tak 
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 Březovští prakisté absolvovali bě-
hem letních měsíců několik soutěží. 
Nejvýznamnější z  nich byl světový po-
-hár – SLINGSHOT WORLD CUP, pořá-
daný ve  dnech 21. až 24. června 2018 
v městečku Gualdo Tadino v Itálii. 

Dne 25. srpna 2018 proběhl 
v areálu Výsluní 11. ročník metalo-
vého festivalu Březovská metalová 
noc. Akce se opět zúčastnilo několik 
set fanoušků tvrdší muziky, a to jak 
z České republiky, tak i ze zahraničí.

Dne 27. července se tak jako každý rok vydala výpra-

va březovských sportovců – fotbalistů a volejbalistů 

– do daleké Březové u Opavy, aby zde reprezentova-

la naše město v rámci dalšího ročníku Setkání měst 

a obcí se společným názvem Březová. Již den pře-

dem na místo konání vyrazili městským Tranzitem 

také naši mladí hasiči.

Z organizačního hlediska došlo oproti předchozím 

ročníkům ke změně. Představitelé samospráv obcí 

byli pozváni do místa konání již den předem, a to 

na společný oběd, aby posléze mohli v klidu navštívit 

místní pamětihodnosti a celkově se blíže seznámit 

s pořádající obcí. Díky tomu měli také klid a dostatek 

str. 16-17 

 Cesta kolem světa je snem každého 
cestovatele. Letos jsme se stali členy 
týmů, kteří se vsadili, že dokáží proces-
tovat svět během pouhých třinácti dnů.
Zažili jsme úžasná dobrodružství. Se 
svými týmy jsme procestovali mnoho 
zemí – Velkou Británii, Indii, Rusko, Bra-
zílii, Mexiko, Kanadu, Japonsko, atd. Se-
známili jsme se s kulturou těchto zemí, 
zvyky a tradicemi. 

pokračování na str. 3

21. července v odpoledních hodinách si po roce 

dali opět dostaveníčko příznivci tradičního „procesí“ 

z Kostelní Břízy na Kamenici. Přibližně padesátka od-

vážlivců vyrazila na cestu za horkého, tropického po-

časí. U Kamenické kapličky je již očekával farář mons. 

Jiří Majkov a soustředila se zde i celá řada dalších ná-

vštěvníků, kteří si přišli vyslechnout tradiční boho-

službu. Pan farář se svým vrozeným vtipem a velmi 

příjemným podáním se zmínil o významu a smyslu-

plnosti svátku svaté Máří Magdaleny a po krátkém 

proslovu pak již spolu se starostou Březové Mirosla-

KamenicKé letní slavnosti 21. července

na letošním setKání Březových se našim 
sportovcům dařilo

pokračování na str. 2
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jen velmi málo času sledovat a podporovat také své 

soutěžní týmy. Tato organizační úprava byla vyhod-

nocena jako velmi prospěšná a do budoucna bude 

tedy zřejmě již zachována. 

Naši Březovou reprezentovali tradičně zástupci fot-

balistů, kdy náš tým byl složen hráči z divizního druž-

stva „A“ a také ze zástupců dorostu, celý fotbalový 

tým vedl divizní trenér Petr Peterka. Volejbalový tým 

byl tentokrát oproti předchozím ročníkům účasten 

jen jeden a vedl jej Lukáš Szolar. Hasičské družstvo se 

rekrutovalo z březovské dorostenecké omladiny, a to 

pod vedením Tomáše Katzera.

Bez nadsázky lze říci, že přístup účastníků byl letos 

snad historicky nejobětavější, nejzodpovědnější. 

Svědčí o tom absolutně pohodová atmosféra (a to 

i v nočních hodinách), a také celkové výsledky. 

Fotbalisté po úporných bojích letos svůj turnaj vy-

hráli, naši volejbalisté skončili na druhém místě, kdy 

k prvenství tentokrát chyběl kapánek sportovního 

štěstíčka, a velkým překvapením bylo vítězství na-

šich hasičských dorostenců, kteří se utkali se svými 

dospělými konkurenty a dokázali celý turnaj vyhrát.  

Přestože věkově byla naše letošní výprava jednou 

z nejmladších, dosáhla historicky zřejmě nejlepších 

výsledků. Ale tak jako vždy, na takovéto akci nejde 

primárně o to, že je někdo první a někdo druhý, ale 

že měli účastníci možnost setkat se se svými protějš-

ky, často dlouholetými přáteli z celé republiky. Setká-

ní se letos zúčastnilo celkem devět Březových včetně 

té slovenské Brezové pod Bradlom.

Soutěžní den byl jako vždy zahájen v sobotních ran-

ních hodinách, kdy zazněla tradiční březovská hym-

na, a posléze měl každý starosta možnost pozdravit 

všechny přítomné Březováky. Po rozlosování pak již 

byly zahájeny jednotlivé turnaje. Vzhledem k tomu, 

že se letos fotbalový turnaj odehrával jen na jednom 

hřišti, došlo k jeho vyhodnocení až v pozdějších ho-

dinách (někdy kolem 21. hodiny), což ovšem neu-

bralo na veselé sváteční atmosféře při vyhodnocení. 

Pak již následoval kulturní program s živou hudbou 

do pozdních nočních hodin. Druhý den po společné 

snídani se naši zástupci vydali na dlouhou cestu zpět 

domů.

„Osobně bych chtěl ještě jednou poděkovat zejmé-

na panu Pavlu Suchému, který zajišťoval a koordino-

val přímo na místě stravování a ubytování účastníků, 

a samozřejmě také všem účastníkům, sportovcům, 

za pěkné výsledky, zodpovědný přístup a pohodo-

vou atmosféru v průběhu setkání,“ vzkazuje starosta 

města Miroslav Bouda.

společensKá 
KroniKa

jubileum 
oslavili:
Margita Dvořáková

Zuzana Gogolová

Zděnka Macháčková

Kristina Kalousková

Bohumil Samek

Ingeborg Zbořilová

Ludvík Chrástka

Helena Michalíčková

Anna Schreilová

Marie Sedláčková

Věra Berková

Ján Bajzík

navždy nás 
opustili...

David Folprecht

Antonie Petýrková 

víte, že...
...vedení města zvažuje doplnění 

stávající vánoční výzdoby? 

V současné době příslušní 

pracovníci soustřeďují nabídky 

firem, které tyto výrobky prodávají.

...radnice neustále řeší problematiku 

vzniku černých skládek na parkovišti 

mezi Arnoltovem a Březovou 

u bývalé silnice E6? 

...příslušní pracovníci radnice 

dávají dohromady podklady 

k možnému pořízení komunálního 

elektrovozidla? Pořízení tohoto 

vozu, vhodného pro údržbu města 

a městského mobiliáře, by mohlo 

být zařazeno do návrhu rozpočtu 

na příští rok a argumentem pro jsou 

pak především dobré zkušenosti 

se stávajícím elektrovozíkem, který 

se v provozu velmi dobře osvědčil. 

Na konečné rozhodnutí bude jistě 

mít vliv i možnost případné dotace. 

...radnice nadále eviduje velký 

zájem o výstavbu rodinných, ale též 

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

 ZáSTUPCI BřeZOVSKéHO fOTBALU, fOTO TěSNě 
PřeD fINáLe

  BřeZOVSKé HASIČSKé DRUžST VO V  AKCI. 
SOUČáSTí HASIČSKéHO KLáNí ByLA I  řADA 
VLOžeNýCH DOPROVODNýCH SOUTěží

  BřeZOVšTí MLADí HASIČI Se SVOU VíTěZNOU 
TROfeJí 

na letošním setKání Březových se našim dařilo
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lehký úkol zajistit občerstvení a pohodu jak ve ven-

kovních prostorách, tak i posléze v zaplněné restau-

raci, pro celkových více než 150 účastníků.

Rád bych všechny pozval na příští ročník, na kterém 

již pilně pracujeme a máme potvrzeny kapely napří-

klad z Německa a Polska.  

Mgr. Ing. Jiří Krš

Dne 25. srpna 2018 proběhl v areálu Výsluní 11. roč-

ník metalového festivalu Březovská metalová noc. 

Akce se opět zúčastnilo několik set fanoušků tvrdší 

muziky, a to jak z České republiky, tak i ze zahraničí. 

Na koncertě vystoupilo 9 kapel, které se řadí mezi 

špičku tohoto žánru. Hlavní hvězdou bylo švéd-

ské trio Siniestro, pohybující se stylově na vlnách 

blackmetalu mixlého s punkem. 

Akce se tímto koncertem dostala do své druhé de-

kády, a v minulosti již na Březové vystoupilo více než 

100 skupin z ČR a Evropy. Akce začala v 15:00 a skon-

čila ve 24:00. Fanoušci si koncert velice pochvalovali 

a je vidět, že si festival našel za dobu své existence 

celou řadu věrných návštěvníků, které neodradí ani 

množství koncertů v okolí a ani nepřízeň počasí. 

Zejména si chválí profesionální podium a zvuk, ale 

také umístění celého areálu a jeho okolí. Rád bych 

touto cestou poděkoval vedení města Březová, ze-

jména panu starostovi, a taky pracovníkům, kteří se 

starají o výstavbu zázemí pro kapely a fanoušky. Díky 

za toleranci také patří všem občanům města, kteří 

jsou do pozdějších hodin rušeni zvýšeným hlukem. 

bytových domů v našem správním 

území? To je samozřejmě jev 

pozitivní a radnice proto v současné 

době zvažuje několik dalších lokalit 

pro možnou výstavbu. Hotova 

již je studie zástavby lokality 

Steinbach, v tomto případě nyní 

přijdou na řadu náročná jednání 

k získání potřebných pozemků. 

Další zvažovanou lokalitou je území 

nad hřbitovem, resp. garážemi, 

s tím, že zde je prioritou zároveň 

zachovat stávající „rekreační stráň“. 

A v současné době je radnice 

v kontaktu také s případným 

budoucím investorem, který 

má zájem vytvořit nový sídelní 

útvar v prostoru mezi Březovou 

a Rudolcem, v prostoru pod 

stávající ČOV. Byla s ním již 

projednána možnost rozšíření 

stávající obslužné komunikace 

a byly společně upřesněny další 

aspekty, a to především ve vztahu 

k novému územnímu plánu, který 

se bude v dohledné době již veřejně 

projednávat. Výhledově by se tak 

jednalo o dalších 40–60 možných 

stavebních parcel. Vše však bude 

ještě odvislé od projektového 

zpracování a zejména od možnosti 

řešení zasíťování jednotlivých 

lokalit.

odešla jedna 
z největších 
osobností 

našeho města
V nedávných dnech nás zastihla 

velice smutná zpráva, že navždy 

opustil tento svět pan Bohumil 

Hetfleiš, dlouholetý společensky 

angažovaný občan Březové a v 60. 

letech velmi oblíbený předseda 

tehdejšího Městského národního 

výboru.  Celá řada Březováků si zcela 

určitě vzpomene na jeho životní 

příběh. Jak mnozí víme, byla to jedna 

z nejlepších, nejrespektovanějších 

přímo v restauraci, kde se hrálo a tančilo až do pozd-

ních nočních hodin.

Venkovní program zahájila tradičně městská de-

chovka Březováček, a poté měli příznivci country 

a bluegrassu příležitost užít si kapelu Spektrum, kte-

rá též vyhrávala k tanci a poslechu. Přímo v restau-

raci pak později vyhrávalo hudební duo How-wa-

da, které svým repertoárem nadchlo snad všechny 

účastníky.

Poděkování opět zaslouží krom organizátorů celé 

akce personál kamenické restaurace, který měl ne-

pokračování na str. 4

pokračování ze str. 1 

KamenicKé letní slavnosti 21. července

březovsKá metalová noc XI.



4 radnice informuje

stali, pokud bychom nechali autobusy jezdit ještě další 

kilometry přímo po Březové. 

Jsem si plně vědom, že pro naše seniory není toto 

konstatování radostnou zprávou, ale v tomto směru 

není Březová žádnou výjimkou. Porovnejme si, jakou 

dostupnost k autobusu mají např. obyvatelé srovnatel-

ného Habartova, Kynšperka nad Ohří apod. 

Pokud by však byl mezi seniory zájem, bylo by možné 

uvažovat v určitých dnech v týdnu o službě obdobné 

v Sokolově provozovanému Senior Taxi. Lze si předsta-

vit, že by v určitý den a konkrétní čas bylo možné zajistit 

městské vozidlo, které by předem objednané zájemce 

z řad seniorů mohlo dopravit k lékařskému vyšetření, 

popřípadě k pořízení nákupu v okresním městě Soko-

lov. Tato myšlenka by však byla odvislá od  konkrétní-

ho zájmu seniorů, a samozřejmě s tím, že není možné 

něco podobného organizovat pro jednotlivce či zajiš-

ťovat tuto službu každodenně. Je to skutečně k dalšímu 

posouzení, nicméně se domnívám, že by bylo v silách 

radnice případné zájemce v určitých časech na zájmo-

vá místa v Sokolově dopravit.  

Miroslav Bouda, starosta města

Nedávno radnice zaregistrovala hromadnou žádost 

části obyvatel Domu pro seniory, kteří si stěžují, že je 

pro ně velmi špatná dostupnost zastávky MHD, že je 

pro ně problém dostat se na autobus, a žádají, aby au-

tobus MHD zajížděl před radnici, jak to bývalo v 60. a 70. 

letech. 

K věci mohu říci, že plně chápu problém těchto našich 

leckdy handicapovaných spoluobčanů, pro které je do-

stupnost MHD důležitá, pokud potřebují absolvovat na-

příklad lékařské vyšetření či pořídit nákupy v okresním 

městě. Věc je ještě komplikována faktem, že Březová je 

položena ve svahu, což je pro seniory o to horší. Bohu-

žel, vzhledem ke stávající dopravní legislativě a platným 

normám k zajištění bezpečnosti silničního provozu, kdy 

musela být mimo jiné zřízena celá řada jednosměrek, 

a také proto, že v nedávné době bylo prokázáno poško-

zování celé řady inženýrských sítí v centru města zvý-

šeným „těžkým“ dopravním provozem, není myšlenka 

zajíždění autobusů na náměstí Míru v dnešní době 

reálná. A to ještě připomeňme, že stávající dopravní ob-

služnost už stojí městskou pokladnu 2,5 milionu korun 

a nechci ani domýšlet, kam bychom se nákladově do-

a nejoblíbenějších osobností v čele 

města, která se bohužel ve své 

době stala jednou z mnoha obětí 

někdejší tzv. normalizace. Pan 

Hetfleiš však přesto nezahořkl a pro 

Březovou i nadále dýchal a žil, byť se 

již nemohl veřejně angažovat. Tento 

bývalý voják z povolání, který byl 

kdysi z armády uvolněn k výkonu 

veřejné funkce, dal ve své době 

Březové tvář, zasloužil se zásadní 

mírou o výstavbu či zajištění 

základních služeb ve městě. V 90. 

letech byl rehabilitován a v tehdejší 

porevoluční době se aktivně 

podílel na společenských změnách, 

byl při konstituování nových 

demokratických orgánů a osobně 

velmi přispěl k tomu, že na Březové 

byly obnoveny a zachovávány 

principy demokracie. Vždy usiloval 

o to, aby panovala mezi tehdy 

činnými politickými subjekty 

dohoda a dobrá spolupráce. 

Jeho odchodem ztratila Březová 

osobnost, která se nesmazatelně 

zapsala do její historie. 

jaK jsme 
na radnici 
plnili plány?
Jak je dobrým zvykem, před 

volbami je vhodná příležitost 

k určitému ohlédnutí za uplynulými 

čtyřmi roky. V následujících několika 

odstavcích proto přinášíme jakési 

stručné bilancování, porovnání, 

co radnice tzv. „naslibovala“, co 

se již uskutečnilo a co nás čeká 

do budoucna. Je přitom faktem, 

že některé z plánovaných projektů 

jsme podmiňovali finančními 

možnostmi v návaznosti 

na případné dotace. Splnění 

některých finančně náročných 

rozvojových plánů je tedy odvislé 

od aktuálně vyhlášených dotačních 

programů. A také naopak, pokud 

se objevil nějaký zajímavý dotační 

pokračování na str. 5

V nedávné době jsme informovali, že radnice schválila 

možnost výstavby několika tolik potřebných bytů, a to 

v prostoru tzv. parku u zdravotního střediska. Podobný 

záměr radnice projednávala již v minulosti, kdy jedna 

z místních stavebních firem měla v úmyslu vystavět 

zde jeden velký bytový dům. Od tohoto záměru bylo 

nakonec upuštěno.  Nyní se objevil nový investor, který 

má též zájem zrealizovat v tomto prostoru výstavbu 

několika bytových jednotek. Zkušenosti ukazují, že po-

kud se objeví záměr nové bytové výstavby např. v pro-

lukách či jiných příhodných místech v zastavěné části 

města, setkává se nezřídka s částečným nesouhlasem 

zejména občanů bydlících v bezprostřední blízkosti. 

Je však třeba si uvědomit, že nová bytová výstavba, 

potencionální noví občané a nové rodiny jsou v zása-

dě pozitivem, „kořením“ života města, a vznik nového 

bydlení je obecně uznávanou prioritou. Není přitom 

samozřejmě smyslem likvidovat veřejnou zeleň, jak ně-

kdy z řad kritiků zaznívá. Právě u MZS se mluví o tom, 

jaká bude škoda tamního stávajícího parčíku. K tomu 

snad mohu uvést, že kdo má zájem, nechť se prosím 

osobně podívá, jak je v současné době toto prostran-

ství využíváno. Nezřídka zde dochází spíše k soustředě-

ní, řekněme, nežádoucích aktivit. 

K výstavbě bytů v tzv. parku u MZS

Současná plánovaná zástavba je řešena velice cit-

livě. Jedná se o vzhledné nízkopodlažní budovy 

a věřím, že zde může najít bydlení řada samotných 

občanů Březové, např. z řad seniorů, kteří už nezvlá-

dají udržovat svoji nemovitost. Díky souvisejícím 

stavebním úpravám zde navíc získají provozovatelé 

ordinací v MZS či tamní obyvatelé nové parkovací 

prostory, a zvláště bych rád podtrhnul, že navržené 

architektonické řešení v žádném případě negativ-

ně neovlivní jejich stávající výhled. Nebude však 

již na stávající přestárlou zeleň či prázdné veřejné 

prostranství, které již dlouho neslouží jako parčík. 

Pokud má někdo zájem se s projektem, který byl 

jinak řádně projednán v příslušných komisích a sa-

mosprávných orgánech, blíže konkrétněji seznámit, 

jsem připraven komukoliv projektové řešení osobně 

představit.

Jsem přesvědčen, že připravovaný záměr je smyslu-

plný, a co se týká zmíněné veřejné zeleně, která je 

samozřejmě ve městě zapotřebí, věřím, že na Březo-

vé jí je mnoho a mnoho a kdo chce, všimne si, že se 

po městě průběžně doplňuje, případně obnovuje, 

další a další. 

Miroslav Bouda, starosta města

návrat autobusů na náměstí není reálný
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program, některé projekty jsme 

do výhledového programu radnice 

doplnili. 

Některé plány proto nadále trvají, 

některé možná bude nutno 

aktualizovat, něco se v průběhu času 

třeba ukázalo jako méně důležité. 

V zásadě však lze konstatovat, že 

plány radnice, resp. zastupitelstva, 

pro toto volební období jsou z valné 

části splněny. 

Bydlení

Z titulu rozvoje bydlení lze jistě 

zmínit, že v uplynulém období 

vznikla celá řada novostaveb 

rodinných domů v lokalitě Drahotín 

a další domy vyrůstají v nové zóně 

na Výsluní. Radnice, resp. pověření 

projektanti, nyní intenzivně pracují 

na přípravě dalších zástavbových 

studií. Přínosné jistě je, že oblast 

bydlení se daří řešit i s externími 

investory. Příkladem je prostor 

u MZS, kde by mohl vzniknout 

komplex nízkopodlažní nájemních 

bytových domů.  

K budoucímu vyřešení mimo jiné 

zbývá otázka zřízení nějaké formy 

bydlení v prakticky připravených 

půdních prostorech v domě 

na západní straně náměstí, kde 

již existuje projekt se stavebním 

povolením. 

Služby

Stávající služby byly podle daných 

slibů zachovány. Oproti reálnému 

očekávání se dokonce již podařilo 

vyřešit bezbariérovou přístupnost 

kanceláří MěÚ a pošty výstavbou 

výtahu v zadní části radnice.

Místní podnikatelé poskytující 

soukromé služby byli po celé volební 

období podporováni mimo jiné 

formou nenavyšování nájemného 

v užívaných nebytových prostorách 

v nedávné době finanční krize. 

Vycházeli jsme podnikatelům také 

vstříc při nejrůznějších adaptacích, 

modernizacích prostor apod.

Doprava

Radnice v uplynulém období 

pokračování na str. 6

pozemků, stavebníků, věděla, do čeho jdou, že akce 

pořádané již dlouhou řadu let nedaleko nových sta-

vebních pozemků jsou mnohaletou tradicí a že se 

v zásadě jedná o několik hodin, kdy se v širším okolí 

rozléhá větší hluk. 

Zásadně pak nesouhlasím s názorem, že po akcích 

zůstává nepořádek či dochází k nějakému dalšímu 

omezování v užívání novostaveb. Jak pracovníci MH, 

tak i sami pořadatelé řádně po akcích celé území 

vždy uklízí. 

Dovoluji si tedy apelovat na dotčené stavebníky. 

Opravdu se jedná o jen ojedinělé dny v průběhu 

roku, pořádané akce v lokalitě Výsluní mají svoji 

dlouholetou tradici, jsou velmi pozitivně vnímány 

občanskou veřejností a bylo by velmi, velmi nešťast-

né tyto omezovat. Některé z nich pořádají březovští 

občané z ryzího fandovství, na úkor vlastního vol-

ného času. 

Pevně věřím, že se majitelé stavebních pozemků 

v této lokalitě dokáží s touto skutečností sžít a bře-

zovská radnice pak bude dělat nadále vše proto, 

aby byl po každé akci proveden řádný úklid, a též se 

bude snažit dohlížet na to, aby nebyli majitelé ne-

movitostí pokud možno jinak omezováni.

Děkuji jim tímto za pochopení.

Miroslav Bouda, starosta města

V současné době probíhá intenzivní výstavba rodin-

ných domů v části lokality Výsluní. Nedaleký prostor 

je již mnoho a mnoho let využíván k pořádání ně-

kterých kulturních a společenských akcí. Bohužel se 

v nedávné době začaly objevovat ojedinělé názory, 

že hluk a údajný nepořádek po těchto akcích zne-

možňuje řádné užívání majetku stávajících nových 

stavebníků (viz níže obsah e-mailu, který byl adreso-

ván starostovi města). 

Chtěl bych proto připomenout, že koncepčně byla 

lokalita Výsluní pro výstavbu rodinných domů řeše-

na tak, aby nebyly tradiční a oblíbené veřejné kultur-

ní akce omezeny. Část území se tedy připravila pro 

možnou výstavbu rodinných domů a část území 

byla zachována k původním účelům, tedy k pořádá-

ní tradičních společenských aktivit.

Dovolím si vyslovit názor, že dvě akce za rok, které 

možná jsou více hlučné (konkrétně tradiční Stavění 

máje a rocková Březovská metalová noc, popřípadě 

snad ještě soutěž mladých hasičů či soutěž horských 

kol či mototrial), zásadněji neomezují možnost řád-

ného využívání majetku, jak bylo v jedné z nedáv-

ných stížností prezentováno. Mimo jiné chci též 

připomenout, že akce, které lidově řečeno přesahují 

„policejní hodinu“, jsou řádně schválené a povolené 

v místní vyhlášce. Věřím, že většina nových majitelů 

Kulturní aKce na stráni terčem kritiky

E-mailový podnět nespokojeného stavebníka 

z Výsluní:

Dobrý den pane starosto,

chtěl bych touto cestou požádat o sjednání pořádku 

při akcích na Stráni. Jsem majitelem stavby na par-

cele č. (anonymizováno redakcí), a co jsem si všiml, tak 

v  průběhu roku jsme šikanováni, jako majitelé ne-

movitostí, hlukem a nepořádkem z četných akcí, po-

řádané pod záštitou města Březová – viz koncert 25. 

8. 2018. Kdy hluk byl tak nesnesitelný, že jsem musel 

poslat dělníky ze své stavby pryč z  důvodu nesne-

sitelného hluku. To byla poslední kapka a  rozhodl 

jsem se, že Vás na to, jako zástupce města upozor-

ním a  v  případě, že nesjednáte v  dané lokalitě po-

řádek, budu nucen uplatňovat své právo na  řádné 

užívání majetku právní cestou. Vědět před podpisem 

a koupí pozemku, že daná lokalita je takto problé-

mová a  neumožnuje řádné a  nerušené užívání, ni-

kdy bych pozemek na stráni nekoupil. Ale i přes to se 

budu domáhat nerušeného užívání svého majetku.

(e-mail byl opatřen jménem odesílatele)

Reakce pořadatele hudebního festivalu:

Jakožto zástupce pořadatele jsem byl informován 

o stížnosti jednoho z majitelů stavebních parcel na Vý-

sluní, a  rozhodl jsem se na  ni reagovat touto cestou. 

Stížnost není mířena jenom na festival Březovská me-

talová noc, ale na veškeré kulturní akce, které probíhají 

v areálu Výsluní. 

Stížnost mi připadá hodně přehnaná. Nemyslím si, že 

se dá považovat za  šikanu průběh kulturní akce, kte-

rý je dopředu oznámen a  probíhá v  limitech daných 

právním řádem ČR. Pokud by to takto bylo, pak by 

byl šikanován snad úplně každý, kdo bydlí v nějakém 

městě, kde se občas něco děje. Stěžovatel ve  své stíž-

nosti píše, že hluk byl tak nesnesitelný, že musel poslat 

dělníky domů. Zajímavé je, že dělníci ze stavby přišli 

a  ptali se, jestli mohou k  nám na  festival pro nápoje 

a nijak se negativně nevymezovali proti muzice.  Nevím 

ani, do  kolika je stěžovatel měl na  sobotu odpoledne 

nasmlouvané, ale jsem si jist, že například zámečník 

v obrobně je vystaven mnohem většímu hluku, než byli 

vystaveni tito pracovníci na koncertě, kde se začalo hrát 

až od 15:00. Na festivalu pracovalo několik žen a mužů 
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zrealizovala přislíbené přemístění 

a tedy bezpečnější umístění 

zastávek MHD a postarala se také 

o potřebnou minimální dopravní 

obslužnost v integrovaných 

obcích. Bohužel, provozovávání 

tzv. městské hromadné dopravy 

i nadále stále více zatěžuje rozpočet 

města. Na základě společného 

postupu obcí zainteresovaných 

v systému MHD Sokolov dojde 

od nového roku k historické změně 

provozovatele MHD, bohužel však 

zrealizované nabídkové řízení jen 

posunulo finanční zatížení rozpočtu 

města dotováním MHD opět výše. 

Doufejme tedy, že úměrně s cenou 

za provoz MHD dojde zároveň také 

ke kvalitativnímu posunu úrovně 

dopravy.

Veřejný pořádek

Březová má dlouhodobě kredit 

pohodového, klidného městečka 

bez zásadnějších problémů 

s kriminalitou. Nicméně radnice 

dlouhodobě spolupracuje 

s Městskou policií Sokolov i se 

státní policií a tato spolupráce je 

na velmi dobré úrovni. Kooperace je 

vidět např. při pořádání městských 

kulturních či společenských akcí 

apod. 

Velmi slušně radnice také zajišťuje 

finanční chod jednotky SDH, která 

je navíc podporována dotacemi 

z dalších zdrojů, a tak můžeme 

v těchto dnech s radostí konstatovat, 

že je k provozu připraveno zbrusu 

nové požární auto, které zcela jistě 

přispěje ke zvýšení bezpečnosti 

v Březové i širším okolí.

Kultura

V oblasti kultury lze bez nadsázky 

prohlásit, že se sliby splnily, často 

překonaly, a podařila se obrovská 

věc, dá se říci velký sen – byla 

zrealizována tzv. druhá etapa 

přestavby kulturního domu, a to 

především díky získání zásadní 

dotace z prostředků EU. Březováci 

tak mají nyní k dispozici především 

pokračování na str. 7

u občerstvení a ani oni neregistrovali nesnesitelný hluk. 

Nejsem si ani vědom toho, že by byl nějaký nepořádek 

na pozemku pana stěžovatele, naopak všude v areálu 

byly připraveny odpadkové koše a hned druhý den byl 

areál zbourán a uklizen.  Já na Březové žiji od malička, 

tedy cca 35 let, a co si pamatuji, byl areál Výsluní vždy 

místem, kde se pořádaly kulturní akce, jako například 

pálení čarodějnic či cyklotrial atd. Myslím, že je třeba 

si uvědomit, že není na Březové jen autor stížnosti, ale 

žije zde mnoho dalších lidí, někteří celý svůj život, a i oni 

mají své zájmy a potřeby. 

Postavit si dům vedle místa kulturního vyžití a pak na-

dávat, že tam probíhají akce je bohužel trošku hloupé. 

Máme tedy ve městě přestat kulturně žít? Věřím tomu, 

že se za pár let budou potomci pana stěžovatele rádi 

zúčastňovat místních kulturních akcí a budou rádi, že 

žijí na  Březové. Ve  městě, kde dostávají prostor různé 

druhy kultury a sportu. Ve městě, kde se něco děje. 

Mgr. Ing. Jiří Krš

3.B a 5.A Základní školy Březová o 4 žáky do 30. června 

2019. V souvislosti s realizací akce „Zateplení budovy 

nám. Míru čp. 136–140“ pak schválili uzavření příkaz-

ních smluv na technický dozor (Vladena s.r.o., Karlovy 

Vary), na autorský dozor a prováděcí projektovou doku-

mentaci (ArchEnergy s.r.o., Plzeň) a na zpracování ener-

getického posudku, dokumentaci k žádosti o dotaci 

IROP a dotační management (SU-Consult s.r.o., Cheb). 

Na závěr rovněž doporučili ZM schválit přijetí úvěru 17 

mil. Kč k tzv. předfinancování této akce. 

Na vědomí pak RM vzala výběr zhotovitele na realizaci 

akce „Investice do ZŠ Březová – vícepráce“ (firma Stav-

by Trubač, Svatava) a informaci o méněpracích v rámci 

téže akce.

2. mimořádné zasedání Rady města Březová se konalo 

o prázdninách dne 30. července 2018. Radní na něm 

rozhodli o výběru zhotovitele akce „Zateplení budovy, 

náměstí Míru čp.136–140, Březová“, kdy na základě vý-

sledku soutěže vybrali společnost Bauport s.r.o, Praha. 

Na vědomí vzala RM také výběr dodavatele dílčích částí 

akce se složitým názvem „Rekonstrukce stoupaček po-

trubí splaškové kanalizace a rozvodů vody, rekonstruk-

ce soc. zařízení suterén, 3.NP, ZŠ Březová“.

3. mimořádné zasedání Rady města Březová se pak 

ještě konalo dne 29. srpna 2018. Radní v úvodu dopo-

ručili ZM schválit 3. rozpočtové opatření v roce 2018, 

v dalším bodu odsouhlasili navýšení kapacity tříd v ZŠ 

Březová – výjimku z nejvyššího počtu žáků v třídách 3.A, 

z jednání zm a rm

Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, Budovatelů, Lesní, 

Elektrárenská, gen. Svobody, Komenského, Lipová, Luč-

ní, Odborářů, Okružní, Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní 

Bříza, Rudolec, Tisová, Slunečná, Na stráni.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy proká-

že svou totožnost a státní občanství České republiky, 

popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou 

oprávněni volit na území České republiky. Neprokáže-

-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude 

mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb 

hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hla-

sovací lístky i ve volební místnosti.

5. V případě konání II. kola voleb do Senátu Parlamentu 

ČR se uskuteční ve dnech:

12. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

13. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Voliči obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti 

ve dnech volby.

Miroslav Bouda, starosta města Březová

Starosta města Březová podle § 29 zák. č. 491/2001Sb. 

o volbách do zastupitelstva města a o změně a dopl-

nění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a podle § 15 odst. 1 zák. č. 247/1995 Sb. o volbách 

do Senátu Parlamentu České republiky a o změně a do-

plnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva města a do Senátu Parlamen-

tu ČR se uskuteční ve dnech: 

5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb pro:

volební okrsek č. 1 je zasedací místnost v budově Měst-

ského úřadu Březová, I. patro, pro voliče, kteří jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu v ulicích: 

Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smeta-

nova, nám. Míru, V zahrádkách,

volební okrsek č. 2 je obřadní místnost v budově Měst-

ského úřadu Březová, II. patro, pro voliče, kteří jsou při-

hlášeni k trvalému pobytu v ulicích a částech: 

oznámení o době a místě konání voleb
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moderní (a konečně opět funkční 

a pravidelně promítající) kino, 

vystavěny byly zbrusu nové 

prostory pro městskou knihovnu 

a v kinosále již také proběhla celá 

řada divadelních představení jak 

profesionálních nejen „pražských“ 

souborů, tak i např. skvělých 

ochotníků z nedalekého Sokolova.

Organizace života v KD a MFC 

se ujali noví, schopní a kreativní 

pracovníci, kteří tak nyní, společně 

s aktivisty z komise kultury,  táhnou 

pilíř kulturního života Březové. Nově 

tak mají občané k dispozici něco, 

co tu dlouho nebylo – divadla, 

koncerty, konečně opět kino atd. 

Do budoucna chce radnice 

stávající bohatý kulturní život 

udržet a z titulu rozvoje v oblasti 

kultury pak např. také konečně 

zrealizovat Rudoleckou kapličku, 

která je v závěrečné projekční fázi, 

obrovským úkolem pak bude řešení 

využití nedávno odkoupeného 

areálu bývalého zámku v Kostelní 

Bříze, který přímo volá po tom, 

stát se v budoucnu například 

přitažlivým přírodním amfiteátrem 

či zajímavým kulturním místem.

Sport a volný čas

I zde platí, že co bylo slíbeno, to se 

splnilo. Radnice umožnila široké 

veřejnosti využití sportovních 

ploch v MFC, nebo např. též 

prostor Babycentra, po určitých 

komplikacích bylo dokončeno 

hřiště s umělým povrchem 

na stadionu FK Olympie, vyřešeno 

bylo též sezónní občerstvení 

(hospůdka) na Kamenici, a splněna 

byla celá řada dalších slíbených 

aktivit. Oproti minulému volebnímu 

programu nyní vidíme otazník nad 

záměrem co dál s lyžařským vlekem. 

Klimatické podmínky posledních let 

dávají prostor velmi spekulovat nad 

tím, zda je smysluplné investovat 

do lyžařského vleku milionové 

prostředky.

Pokud se jedná o slíbený 

pokračování na str. 8

Vstupné činí 130 Kč. 

O den později, v úterý 18. 9. navštíví Březovou v zá-

bavném pořadu „S kamarádem do deště“ známý he-

rec Lukáš Vaculík, herečka Jitka Sedláčková a herec 

Tomáš Barták. Pořad začíná v 19 hod. a v předpro-

deji činí vstupné 150 Kč. Doslova nabitý týden zavr-

ší sobota 22. 9., kdy se v loutkovém sále uskuteční 

promítání pásma krátkých filmů o lidech, kteří jsou 

tak „TROCHU MIMO“. Jedná se o krátké filmy od mla-

dých českých filmových tvůrců, které sklízí úspěchy 

i na mezinárodních filmových festivalech. Promí-

tání, jehož se zúčastní i někteří režiséři, proběhne 

od 18:30 a vstupné činí 60 Kč. Na všechny akce si lze, 

již klasicky, zakoupit či zarezervovat vstupenky i on-

line na www.mfc-brezova.cz.

V měsíci září pokračuje také provoz minigolfového 

hřiště (otevřeno po dobu celého týdne - více infor-

mací v restauraci Kulturní dům - tel. 725 826 042, 

kde naleznete také pokladnu a půjčovnu herního 

nářadí) a také standardní promítání kina Admira. To 

během září nabídne např. tyto snímky – české ko-

medie „Po čem muži touží“ a „Chata na prodej“, pre-

miérové horory „Sestra“, „Predátor: Evoluce“ a „Hell 

Fest: Park hrůzy“ nebo reprízu letního hitu „Mamma 

Mia: Here We Go Again“ či reprízu úspěšné Marve-

lovky „Ant-Man a Wasp“. Pro děti jsou připraveny cel-

kem 4 snímky, konkrétně „Pat a Mat: Znovu v akci“, 

„Yeti: Ledové dobrodružství“, „Jim Knoflík, Lukáš a lo-

komotiva Ema“ nebo pohádka „Hledá se princezna“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy kulturní akce pořádané u příleži-

tosti Mezinárodního dne seniorů, na které vystoupí 

domácí orchestr Březováček a zpěvák Josef Zíma. 

Dále se připravuje divadelní představení ochotnic-

kého sokolovského souboru Konvalinky, které nese 

název „Sousedé“, nebo divadelní představení agen-

tury Nordproduction s názvem „Hexenšus“. Zde se 

v hlavní roli představí Lukáš Langmajer nebo např. 

Miluše Bittnerová.

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC

Kulturní dům a Multifunkční centrum se po letních 

měsících vrací opět k plnohodnotnému provozu. Co 

se týče provozních a technických záležitostí, které 

probíhaly během léta, zmínit můžeme např. malo-

vání v prostorách sálu a pódia MFC, opravy světel-

ných zdrojů, dále opravy židlí na sále MFC, které byly 

za již 7 let provozu sálu značně opotřebeny, nebo 

např. malování ve vestibulu malého sálu a knihovny.

Již od 8. srpna probíhá na malém sále Kulturního 

domu putovní výstava s názvem „Průmysl se před-

stavuje veřejnosti“, kterou s městem spolupořádá 

Krajské sdružení MAS Karlovarského kraje. Výstava, 

která představuje deset zajímavých příkladů prů-

myslové výroby v západních Čechách, je veřejnosti 

zpřístupněna až do úterý 18. září. S putovní výsta-

vou souvisela další kulturní akce – KONEC PRÁZD-

NIN – ZA POKLADY SLAVKOVSKÉHO LESA, která je 

také (stejně jako výstava) součástí jednotné značky 

KULTURNÍ ZÁŘÍ NA SOKOLOVSKU. Celodenní pro-

gram, zahrnující dětský maškarní karneval, vernisáž 

putovní výstavy a hudební večerní program v podá-

ní kapel CODA a Uriah Heep Revival, se uskutečnil 

v sobotu 1. září v areálu KD a MFC od 13 hod.

V průběhu září se u nás uskuteční ještě tři další kul-

turní akce. V pondělí 17. 9. od 18:30 hod. půjde o akci 

kina Admira, konkrétně o předpremiéru nového 

českého filmu od režiséra Rudolfa Havlíka (sokolov-

ského rodáka) s názvem „Po čem muži touží“. Před 

promítnutím filmu se uskuteční beseda se samot-

ným režisérem a s dalšími protagonisty filmu. Svou 

účast přislíbila i scénáristka a spisovatelka Radka 

Třeštíková, herečky Anna Polívková a Lucie Šteflová 

nebo herec Richard Jaroslav Müller (z organizačních 

důvodů může dojít ke změně složení hostů besedy). 

co nového v Kulturním domě a MFC? 

Dne 29. 9. 2018 se uskuteční tradiční Drakiáda, kterou pořádá KSČM Březová, OV KSČM Sokolov,

ve spolupráci s městem Březová.

KDE: na obvyklém místě, a to je na stráni za hasičárnou

V KOLIK HODIN: jako každý rok od 14.00 hod., ale je dobré přijít ve 13.45 hod., protože v tento čas je zapi-

sování účastníků. 

Těšíme se na vaší účast. Přineste si sebou vaše draky, ať všichni vidí, jak vám létají.

Drakiáda se neuskuteční jenom v případě špatného počasí, déšť, velký vítr. Děkujeme a těšíme se na vás.
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schválení nového územního plánu. Stávající legis-

lativa činí celý proces velmi zdlouhavým, jde totiž 

o obrovské správní území, kde se nalézá těžký prů-

mysl s dopady na životní prostředí či chráněná kra-

jinná oblast. Snad je kladným sdělením, že územní 

plán je prakticky připraven a v dohledné době do-

jde konečně k jeho veřejnému projednání.

V dalším volebním období bude obecně nejzásad-

nějším úkolem vyrovnat se s očekávaným finanč-

ním útlumem v oblasti příjmů, kdy tak bude třeba 

pojímat hospodaření velmi obezřetně a soustřeďo-

vat se výhradně na takové projekty a aktivity, které 

jsou smysluplné a nebudou jen zbytečnou finanč-

ní zátěží budoucích rozpočtů.

Velkou devizou naší kandidátky, kterou vám nyní 

představujeme, je, že se na ní objevila řada nových 

tváří, osobností, které vzhledem k jejich profesní-

mu zaměření a zájmu o práci v komunální sféře 

budou, jak pevně věřím, velkým přínosem. Všichni 

se již v minulosti podíleli na společenském, kultur-

ním či sportovním životě našeho města. Naše sdru-

žení nezávislých kandidátů opět není ve znamení 

nějakých politických, ideových nominací. Našim 

kandidátům jde především o to pracovat pro své 

město, pro své spoluobčany. A že nominace naší 

kandidátky má smysl, o tom svědčí velká podpora, 

se kterou jsme se setkali při shánění podpisů po-

třebných pro naši volební registraci, kdy jsme zís-

kali mnoho a mnoho podpisů nad potřebný počet.

Závěrem nesmím opomenout vyjádřit velké po-

děkování všem našim bývalým kandidátům, kteří 

z různých důvodů již nebudou v letošních volbách 

Vážení a milí spoluobčané.

Ačkoliv končím své již páté volební období 

ve funkci starosty a jsem tedy opět o čtyři roky 

starší komunální „dinosaurus“, opětovně jsem byl 

z mnoha stran vyzýván a přesvědčován, abych se 

i letos postavil do čela nezávislé kandidátky a po-

kusil se ještě jednou obhájit funkci v příštím voleb-

ním období. Po opravdu dlouhé a zralé úvaze jsem 

tuto velkou výzvu přijal, a to s vědomím, že čas je 

neúprosný, a proto v případě volebního úspěchu 

naší kandidátky bude jedním z mých úkolů v ná-

sledujícím období připravovat nové, mladé tváře 

do vedení radnice, a postupně jim předávat své 

zkušenosti. Zároveň bude následující období ča-

sem jakéhosi skládání účtů, neboť jsme v nedávné 

minulosti čerpali nebývalý objem dotačních pro-

středků a s jejich pomocí zrealizovali celou řadu 

velkých dotačních projektů, u kterých nyní bude 

následovat takzvaný povinný monitoring ze strany 

poskytovatelů a čeká nás tedy opravdu obrovské 

sousto, abychom zajistili a obhájili dodržení všech 

povinných parametrů. Bude to vskutku nebýva-

lá administrativní „nálož“, každé pochybení může 

znamenat sankci ve formě vrácení dotace nebo její 

části, dokonce s případným penále, a věřte, že se 

jedná o desítky milionů korun. 

Pokud se ohlédnu za uplynulými čtyřmi lety, mu-

sím konstatovat, že se nám podařilo splnit téměř 

všechny úkoly, které jsme si před minulými volba-

mi vytýčili. Snad jediným „nesplněným volebním 

slibem,“ úkolem, který se nepodařilo dokončit, byť 

se na něm pracovalo celé čtyři roky, je konečné 

9. Květoslava Schneiderová, 67 let, důchodkyně

10. Miloslav Strnad, 81 let, důchodce

11. Jan Walter, 61 let, malíř-natěrač

12. Dalimila Schneiderová, 44 let, chemička

13. Miroslav Hrančík, 82 let, důchodce

14. Ing. Karel Šafner, 70 let, důchodce

15. Ing. Ivan Šmat, 75 let, důchodce

1. Květoslava Šafnerová,  60 let, ekonomka

2. Dana Janurová, 64 let, ředitelka NNO

3. Radka Bobková, 49 let, mzdová účetní

4. Lubomír Boukal, 71 let, důchodce

5. Marie Veseleňáková, 22 let, operátorka

6. František Schneider, 74 let, důchodce

7. Jiří Boček, 68 let, důchodce

8. Ladislav Mejstřík, 45 let, řidič

záměr zbudovat společenskou 

místnost v Kostelní Bříze, zde se 

prozatím občané ke všeobecné 

spokojenosti setkávají ve stávající 

nedávno vystavěné pergole 

a další společenská místnost se 

tak prozatím nejeví jako aktuálně 

potřebná.

Mládež

Březová je známá výjimečnou 

podporou aktivit pro rodiny 

s dětmi, akcemi v oblasti kultury 

a sportu, podporuje letní tábory 

i místní organizace pracující 

s dětmi, nezanedbatelná není 

podpora školských zařízení při 

organizaci mimoškolních aktivit 

pro děti a mládež. Samozřejmostí 

byla i podpora sportovních klubů, 

resp. mládežnických družstev FK 

Olympie i TJ Olympie, ale i řady 

dalších. Tento standard hodláme 

udržet i v následujících letech.  

Životní prostředí

Díky dotační politice se podařilo 

zateplit, nebo moderně řečeno 

„snížit energetickou náročnost“ 

řady bytových i nebytových domů 

– od Domu pro seniory, přes tzv. 

ubytovny čp. 120 a 121 až po právě 

zahájené zateplení bytového domu 

na náměstí. Do této oblasti spadá 

i probíhající projekt přemístění tzv. 

ohrady MH do prostor pod ČOV. 

Dobrou zprávou je, že v nedávných 

dnech byla získána dotace na první 

etapu realizace této náročné 

investice. I nadále udržujeme 

prostranství pro částečný 

separovaný sběr a velkoobjemový 

odpad. Permanentně je využívána 

s dotační podporou nově pořízená 

technika (svozový kontejner či např. 

zametač, který se velmi osvědčil). 

Přistoupeno bylo k revitalizaci, resp. 

intenzivní nové výsadbě veřejné 

zeleně, ve městě byly vysázeny 

desítky a desítky nových stromů, 

a to např. i v rámci rekonstrukcí 

parkovišť či chodníků.

Vzhledem k dosavadní existenci 

pokračování na str. 9

Ksčm představuje své kandidáty pro volby 
do Zastupitelstva města Březová, které se 
uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018:

radnice pro občany Březové a přidružených 
obcí představuje své kandidáty pro volby do ZM 
Březová ve dnech 5. a 6. října 2018:
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a  zvažování pro i  proti se rozhodl pokusit se ještě 

jednou obhájit svoji funkci v čele města, a to zejmé-

na na základě řady pozitivních ohlasů a reakcí z řad 

spolupracovníků a hlavně celé řady občanů, Březo-

váků. V následujícím volebním období chce nadále 

obhajovat další rozvoj Březové a přidružených obcí 

a  naplňovat řadu již dlouhodobě připravených 

a  schválených investičních akcí. V  případě zvolení 

bude i nadále platit, že dveře kanceláře starosty bu-

dou vždy otevřeny pro všechny občany bez rozdílu. 

2. Jaroslav Bělíček, 49 let, úřed-

ník, bez politické příslušnosti

Nová tvář kandidátky. Vzhledem k  jeho pracovním 

zkušenostem „dotačního managera“ radnice je jeho 

prvotním zájmen usilovat o všemožné dotace, které 

budou umožňovat či pomáhat financovat potřebné 

projekty pro další rozvoj Březové. V případě zvolení 

je připraven angažovat se i v radě města a pracovat 

chce nadále též např. v komisi pro integrované ves-

ničky aj.

3. Mgr. Soňa Hrušková, 48 let, speciál-

ní pedagog, bez politické příslušnosti

Také nová tvář nezávislé kandidátky. Vzhledem k její 

profesní specializaci bude jejím zájmem obhajovat 

a prosazovat školské záležitosti, aby se tak jako do-

sud oblasti školství dostalo náležité pozornosti v bu-

doucích rozpočtech. Ráda by se zároveň angažova-

la v  oblasti sociální problematiky a  v  oblasti péče 

o děti a mládež. 

4. Mgr. Zuzana Staňková, Ph.D., 33 let, 

ředitelka školy, bez politické příslušnosti

V současné době se intenzivně podílí na koordinaci 

života v  březovském Babycentru. Zde by se chtěla 

i  nadále aktivně angažovat, ale jejím zájmem též 

je, aby byly i nadále podporovány i všemožné dal-

ší volnočasové aktivity pro děti, mládež či rodiny 

s dětmi. 

5. Jan Jiříček, 63 let, živnostník, 

bez politické příslušnosti

Dlouholetý člen ZM, současný místostarosta. Je i na-

dále připraven v rámci samosprávy uplatňovat své 

zkušenosti jak z oblasti podnikání, tak i z komunální 

sféry, a tak jako dosud pomáhat radnici mimo jiné 

svou prací v různých hodnotících komisích, ve výbě-

rových řízeních apod. Jeho krédem je, aby i nadále 

byli podporováni místní živnostníci, poskytující dob-

ré a  potřebné služby březovským občanům, a  také 

potřebná všestranná podpora sportu.

o důvěru Vás, voličů, usilovat, za jejich odvedenou 

práci a neoddiskutovatelný přínos pro naše město. 

Pevně věřím, že je naše nové tváře postupně plno-

hodnotně nahradí.

A též si ještě dovolím vyjádřit poděkování všem 

těm, kteří se na práci odvedené v uplynulém vo-

lebním období podíleli. Úspěšné splnění volební-

ho programu radnice totiž samozřejmě není jen 

o osobě starosty, ale není možné si ho představit 

též bez dělného kolektivu konstruktivních zastu-

pitelů a hlavně úředníků, kteří v současné vskutku 

hektické „dotační“ době plní řadu úkolů nad rámec 

pracovních povinností či běžné pracovní doby, 

nezřídka totiž pracují i doma ve svém volném 

čase, což možná mnohý běžný klient MěÚ netuší. 

Zpracovávají totiž nejrůznější hlášení, monitorin-

gy, podklady pro kontroly poskytovatelů dotací 

či dokonce ÚOHS, každá dotace se samozřejmě 

okamžitě odráží v nárůstu účetní a rozpočtové 

agendy, a leckdo by byl asi překvapen, že to není 

jen o tom, že se kdesi něco postaví a popřípadě že 

si „dodavatel namastí kapsu“. Vyzdvihnout je třeba 

také činorodou práci komisí a výborů, bez kterých 

není každodenní chod radnice představitelný, ob-

rovské poděkování zaslouží nejrůznější nezisková 

sdružení angažující se ve sportovní, kulturní, sociál-

ní či jiné společenské oblasti, také všichni vedoucí 

nejrůznějších aktivit pro naše děti a v neposlední 

řadě též aktivisté v našich přidružených vsích, kde 

začínali prakticky z ničeho a dnes naše přidružené 

vesničky opravdu žijí, obnovují se v nich různé tra-

dice, rozvíjí se kulturně-společenský život, napří-

klad v Rudolci místní sami často přiloží ruku k dílu 

a nečekají, až jim někdo v obci něco postaví, udělá, 

a mimochodem, pořádané akce v našich vesnič-

kách mohou být leckdy příkladem i samotné Bře-

zové. Všichni zmínění se přitom angažují zdarma, 

ve svém volném čase. Aktivisté jsou opravdovým 

kořením života našeho města a bez nich by Březo-

vá nepožívala v širokém okolí tak dobrého kreditu.

Přeji nám všem, aby Březová byla i nadále vnímá-

na jako příjemné, pěkné a pohodové městečko, 

známé v širokém okolí svým bohatým kulturním, 

společenským a sportovním životem, ve kterém je 

příjemné bydlet a žít.

Miroslav Bouda, starosta města

Naši kandidáti:

1. Miroslav Bouda, 62 let, starosta města 

Březová, bez politické příslušnosti 

Stávající starosta města. Po  nelehkém rozmýšlení 

skládky v Tisové jsme zachovali 

zproštění poplatků za odpad pro 

občany nedalekého Černého 

Mlýna. 

Sociální politika

Nadále chceme věnovat velkou 

pozornost životu seniorů bydlících 

ve stávajícím tzv. Domě pro 

seniory. I v budoucím období zde 

chceme zajistit bydlení podpořené 

potřebnými službami, zajišťovanými 

dvěma stávajícími pracovnicemi. 

I pro příští volební období chceme 

prosazovat vyplácení různorodých 

sociálních příspěvků potřebným 

občanům (příspěvky na pohřeb, 

příspěvek nově narozeným dětem, 

na čipové karty pro seniory aj.).

Zaměstnanost

Oblast zaměstnanosti může radnice 

ovlivnit jen nepřímo. V minulosti to 

bylo například formou schválení 

změny územního plánu v lokalitě 

Silvestr, kde tak může vzniknout 

nová průmyslová zóna nabízející 

řadu pracovních míst. V současnosti 

zde již probíhá stavební řízení pro 

výstavbu nového elektrozávodu. 

Podporu vzniku nových pracovních 

míst samozřejmě budeme 

prosazovat i v budoucím období.  

Školství

Oblast školství představovala 

v uplynulém období skutečně 

velký záběr. Byly zatepleny naše 

mateřské školy, zároveň v nich byla 

provedena řada vnitřních úprav, 

postupně se revitalizují zahrady 

školek a probíhá obnova dožitého 

oplocení. I v základní škole, která 

byla zateplena již v předchozím 

období,  došlo k celé řadě dalších 

dílčích úprav a adaptací a nyní 

se především dokončuje velká 

dotační akce bezbariérového 

přístupu budovy bývalého 1. 

stupně a související zřízení, resp. 

modernizace učeben praktického 

vyučování a zvýšení bezpečnosti 

a klidu u hlavního vstupu do budovy 

ZŠ formou zřízení oplocení 

pokračování na str. 10
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a pořízení dalšího mobiliáře. 

Podporovali jsme samozřejmě 

a stejně tak do budoucna chceme 

podporovat celou řada zájmových 

kroužků, které při ZŠ pracují, 

a nadále budeme podporovat 

zajisté smysluplnou možnost 

bezplatného využívání sálu MFC pro 

sportovní aktivity školy a bezplatné 

využívání nově zrekonstruovaného 

kina a navazujících prostor.

Hospodaření

Ve velice důležité problematice 

hospodaření jsme se zavazovali 

k udržování dlouhodobě 

vyrovnaného hospodaření bez 

neodůvodněného zadlužování. 

I tento slib je splněn, úvěry 

jsme přijímali jen k nezbytnému 

předfinancování finančně 

náročných dotačních projektů 

a dluhy jsme vždy neodkladně 

ze získaných dotací sanovali. 

Tento trend chceme udržovat 

i do budoucna, s tím, že hospodařit 

bude nutné v následujícím období 

daleko obezřetněji, neboť se 

v blízké budoucnosti dá očekávat 

nezanedbatelný pokles příjmů 

hlavně z provozu skládky v Tisové, 

a to vzhledem k nově připravované 

legislativě. Nadále chceme usilovat 

o získávání smysluplných dotačních 

titulů, které uleví výdajové stránce 

městského rozpočtu, ale naší 

prioritou bude vyvarovat se 

realizace projektů, které nejsou 

ekonomicky smysluplné, nebo 

těch, které sice mohou být 

realizovány s dotační podporou, ale 

znamenaly by do budoucna zátěž 

z titulu souvisejících následujících 

provozních výdajů.  

Regionální vztahy

Takzvané regionální vztahy 

jsou bezesporu velmi potřebná 

a velmi záslužná záležitost. Díky 

tomu, že se aktivně angažujeme 

v regionální Místní akční skupině 

(MAS) Sokolovsko, získali jsme jejím 

prostřednictvím celou řadu dotací 

6. Josef Brandl, 60 let, živnostník,

bez politické příslušnosti

Dlouholetý člen zastupitelstva a  rady města, ak-

tivní člen finančního výboru. Tak jako v  minulosti 

chce usilovat o  vyvážené a  udržitelné hospodaření 

obce, na základě osobní zkušenosti pak chce usilo-

vat o slušné podmínky pro podnikání v Březové, ale 

i v přidružených obcích. Zároveň je velkým podporo-

vatelem všemožných sportovních i dalších volnoča-

sových aktivit pro děti a mládež v Březové.

7. Mgr. Michal Bedeč, 27 let, vedoucí 

KD a MFC, bez politické příslušnosti

Má za  sebou první volební období coby člen ZM 

a předseda kulturní komise. Velmi dobře se osvědčil 

jako koordinátor kultury na Březové a i v pozici ve-

doucího KD a  MfC se představil jako velmi schop-

ný a  aktivní organizátor, který zvládá programové 

i  technické zajištění celé široké škály pořádaných 

akcí na  jedničku. I  v  budoucím období by se chtěl 

v kulturním dění dál angažovat, s tím, aby byla udr-

žena a  dále rozvíjena nabídka kulturně-společen-

ského vyžití pro naše občany.

8. Bc. Petr Kortus, 54 let, technik, 

bez politické příslušnosti

Dlouholetý aktivní předseda klubu fK Olympie 

a  zkušený člen zastupitelstva. I  nadále by se chtěl 

iniciativně podílet na prosazování tolik potřebných 

finančních prostředků pro oblast sportu. Podporo-

vat bude také další potřebné úpravy na fotbalovém 

stadionu a jeho snem je realizace tolik potřebného 

náhradního, tréninkového fotbalového hřiště.

9. Hana Drenková, 66 let, důchodkyně, 

bez politické příslušnosti

Nová tvář kandidátky. Dlouhodobě patří k organizá-

torům a  tahounům kulturně-společenského života 

v  Rudolci, kde se aktivně se podílí na  pořádání celé 

řady pořádaných akcí. Ráda by se v oblasti kulturně-

-společenského dění i  nadále aktivně angažovala, 

v samosprávě by chtěla aktivně pracovat jako členka 

komise pro integrované obce nebo komise kultury.

10. Vladimíra Soltészová, 50 let, 

pečovatelka, bez politické příslušnosti

Ráda by i nadále uplatňovala své zkušenosti ze své-

ho profesního života zaměřeného na  péči o  naše 

seniory. V samosprávě v minulém období pracovala 

jako členka komise sociální a  zdravotní. Dlouho-

době se též angažuje při organizaci celé řady spo-

lečenských aktivit nejen pro klienty našeho Domu 

pro seniory. I v příštím období chce být radnici nápo-

mocna v oblasti sociální a zdravotní problematiky.

11. Bc. Martin Nikodém, 43 let, 

manažer, bez politické příslušnosti

Aktivní člen stávajícího ZM, v minulosti pracoval též 

jako člen kontrolního výboru. Své funkce vždy vyko-

nával s  velkým zájmem a  odpovědností. Své dosa-

vadní zkušenosti včetně těch profesních je připraven 

zužitkovat i v příštím období, rád by byl nápomocen 

mimo jiné při různorodých výběrových řízeních a je 

připraven podle potřeby se podílet na práci v někte-

rém z výborů nebo komisí.

12. Pavel Suchý, 69 let, důchodce, 

bez politické příslušnosti

Dlouholetý funkcionář fK Olympie Březová a mno-

haletý člen komise sportu. Aktivně se podílel na or-

ganizování řady sportovních aktivit v našem městě 

a  spolupracoval též při zajišťování partnerských 

aktivit s  naším „družebním“ německým městem 

Pausa. I nadále by rád pomáhal v oblasti organizace 

sportovního dění ve městě.

13. Jaroslava Jabornická Remetová,  

70 let, důchodkyně, bez politické příslušnosti

Všem jistě dobře známá, dlouholetá a  dnes již bý-

valá vedoucí naší městské knihovny. V samosprávě 

se dlouhodobě angažuje jako členka přestupkové 

komise a v současnosti též vykonává funkci přísedí-

cí Okresního soudu v Sokolově. Se svými bohatými 

zkušenostmi by chtěla i nadále být nápomocna při 

práci radnice a ráda by pomohla také při organizo-

vání kulturních a  společenských aktivit, především 

pro naše seniory.

14. Jiří Královec, 54 let, podnikatel, 

bez politické příslušnosti

Stávající člen zastupitelstva, angažovaný též jako 

předseda komise pro integrované obce. Jeho zá-

jmem vždy bylo nezapomínat na  infrastrukturu 

a kulturně-společenský život v našich přidružených 

vsích. I  nadále by se chtěl zasazovat o  všestranné 

zlepšování života v našich vesničkách.

15. Jan Vokáč, 41 let, chemik, 

bez politické příslušnosti

Další nová tvář kandidátky Dlouholetý tahoun cyk-

listického klubu Team Bike Březová spolupracoval 

a nadále chce spolupracovat s radnicí při pořádání 

celé řady sportovních akcí. Rád by pracoval také 

jako člen komise sportovní. 
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ného osvětlení a chodníků na Drahotíně. Protože se 

množí dotazy, proč zde došlo k přerušení prací, sdě-

lujeme, že důvodem je platná legislativa, kvůli které 

je před dalším pokračováním nutno připravit opět 

další nabídkové řízení se všemi podklady, rozpočty 

atd., a to jak pro veřejné osvětlení, tak pro opravy 

chodníků, ale zcela určitě zde budou práce již v brz-

ké době zahájeny.

Zahájena byla výstavba kaple na hřbitově

V nedávné době byla zahájena výstavba tzv. kaple 

na březovském hřbitově. Jedná se o stavbu, která 

zcela určitě zásadně doplní ráz, resp. stavební mobi-

lář celého města. V současné době jsou dokončeny 

základy a v plném proudu je výstavba hrubé stavby, 

která nebude sloužit jen ke smutečním obřadům 

, protože její naprojektované vnitřní uspořádání 

umožní využití i k různým dalším společenským, kul-

turním aktivitám. V neposlední řadě se nyní pracuje 

na záměru realizovat ve vestibulu objektu jakousi 

historickou galerii města a přidružených vesniček.  

Dokončení výtahu na budově MěÚ

Záběr před dokončovacími pracemi výtahu na bu-

dově MěÚ. V těchto dnech probíhají zátěžové zkouš-

ky výtahu a kolaudace. Vzhledem k problémovým 

subdodávkám některých speciálních materiálů není 

Oprava kapličky v Kostelní Bříze

Díky získané dotaci ve výši 200 tis. Kč v rámci památ-

kové péče byla zahájena rekonstrukce prakticky té-

měř zbořené kapličky za hřbitovem v Kostelní Bříze. 

Vzhledem k jejímu umístění a obtížné přístupnosti 

se jedná o náročnou akci, proto chce radnice tímto 

poděkovat za vstřícnost majitelům okolních pozem-

ků. Rekonstrukce by měla stát celkem cca 1,4 mil. Kč, 

v příštím roce očekáváme další dotační podíl. Jedná 

se o jednu z mála chráněných památek v našem re-

gionu a podobné objekty si proto jistě zaslouží po-

zornost a péči březovské radnice. Dotační podpora 

jejich obnovy však vždy bude vzhledem k finanční 

náročnosti nezbytnou podmínkou

Nová parkovací místa v Okružní ulici, 

opravené chodníky v ulici Dvořákova

V nedávných dnech byla dokončena další etapa 

oprav a rekonstrukcí chodníků a parkovacích míst 

v ulicích Okružní a Dvořákova. Město chodníky 

a parkoviště po celém městě postupně rekonstruu-

je dle dlouhodobého plánu a dle aktuálních finanč-

ních možností. V dalších etapách budou dokon-

čovány parkovací místa a chodníky u obslužných 

komunikací za ulicí Hlavní či Smetanova. Hlavním 

úkolem bude též pokračování v rekonstrukci veřej-

na smysluplné projekty, jako např. 

na opravy chodníků, na veřejnou 

zeleň, na nové požární auto apod. 

Velmi pozitivně se vyvíjí také 

spolupráce v rámci Mikroregionu 

Sokolov – východ. V následujícím 

období tak bude opět reálná 

možnost získání řady dalších dotací.

Integrované obce

Přestože jsme se pro uplynulé období 

zavazovali především k udržování 

stávající kvality života v našich 

přidružených vesničkách, a tento 

slib byl nejen v oblasti podpory 

tamního kulturně společenského 

života bohatě splněn, podařilo 

se zrealizovat i leccos daleko 

nad rámec tohoto slibu. 

Připomeňme jen zrekonstruované 

a znovuzprovozněné pohostinství 

na Kamenici a v plném proudu je 

příprava i dalších projektů. Velký kus 

práce se odvedl v rámci projektové 

přípravy záložního vodojemu pro 

Kamenici, intenzivně se pracuje se 

na tzv. revitalizaci Rudolecké rokle 

a přípravě výstavby Rudolecké 

kapličky. V Kamenici dodržujeme 

slib udržovat vyhlídkové místo 

u kapličky, které se již stalo  

oblíbeným výletním místem. Velký 

úkol nás čeká z titulu vhodného 

využití nedávno získaného majetku 

– bývalého zámku a přilehlých 

nemovitostí v Kostelní Bříze.

Co nás čeká

Pokud chceme zmínit alespoň 

ve zkratce ty nejzásadnější 

záležitosti, které nás v budoucím 

období čekají, pak k nim patří hlavně 

další rozvoj bydlení, především 

formou přípravy dalších lokalit pro 

výstavbu rodinných domů, dále 

pokračování prací na přemístění 

areálu MH do prostor pod čističkou, 

a to vzhledem k obrovské finanční 

náročnosti v návaznosti na možné 

dotační tituly, dále dokončení 

nedávno zahájené výstavby 

víceúčelové kaple u místního 

hřbitova a v neposlední řadě pak 

pokračování na str. 12

aKtuálně z probíhající výstavby 
a rekonstrukčních prací v Březové i v našich vsích
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pokračování v dlouhodobém plánu 

oprav komunikací a budování 

dalších parkovacích míst. Dále 

také již zmíněné zateplení hasičské 

zbrojnice, dokončení prodloužení 

chodníku směrem na Dolní 

Rychnov, z balíku sportovních 

projektů pak chceme podle 

finančních možností zrealizovat 

dokončení tribuny na stadionu 

FK Olympie, zřízení dlouho již 

plánovaného a tolik potřebného 

fotbalového tréninkového hřiště 

a velmi aktuální je též plán realizace 

nástavby stávající provozní budovy, 

kde by měli najít své zázemí tenisté 

a též případný správce areálu. Pro 

údržbu města chceme udržovat 

dobrou kvalitu strojového parku. 

A kapitolou samou pro sebe je pak 

konečně projednat a schválit nový 

územní plán, na který mimo jiné 

čeká řada majitelů nemovitostí, aby 

mohli zrealizovat své rozvojové či 

stavební projekty.

Miroslav Bouda, starosta města

Knihovna připomíná 
významná výročí

září
7. 9. 1938 se narodila Milena Dvor-

ská, herečka (zemř. 22. 12. 2009) – 

Byl jednou jeden král, Anděl na ho-

rách, Kapitán Korda, Malá mořská 

víla, Jak se budí princezny, Vesnič-

ko má, středisková, Zatmění všech 

sluncí, Počkej, až zhasnu, Ať žijí rytíři 

atd.

6. 9. 1948 se narodila Marta Vanču-

rová, herečka – Milenci v roce jedna, 

Jáchyme, hoď ho do stroje, V kaž-

dém pokoji žena, Den pro mou lás-

ku, Stíny horkého léta, Jana Eyrová, 

Synové a dcery Jakuba Skláře, Rána 

z milosti, Muž v říji a jiné 

8. 9. 1943 se narodil Václav Postrá-

necký, herec – S tebou mě baví svět, 

Bobule, Doktoři z Počátků, Brouk 

v hlavě, Vinaři, Ortel, Peklo s prin-

ceznou, Bezva ženská na krku, Baj-

pokračování na str. 13

stavba ještě kompletně dokončena, avšak hotovo 

by mělo být v nejbližší době.

Zateplení bytového domu na náměstí

Díky přidělené dotaci je také zahájen další krok 

v rámci tzv. snížení energetické náročnosti budov 

v majetku města. Tentokrát se jedná o dokončení 

zateplení bytových domů na náměstí, konkrétně se 

zatepluje dům čp. 136–140. V rámci tohoto projektu 

však nedojde „jen“ k prostému zateplení, ale bude 

též řešena kompletní architektonická úprava teras, 

schodišť či např. zábradlí u obchodů. V následujícím 

období nás ještě čeká zateplení objektu hasičské 

zbrojnice, kde je však bohužel poněkud problema-

tické získat vhodný dotační titul, a to pro nepříznivý 

poměr bytových a nebytových prostor.
  OPRAVeNO ByLO NeDáVNO TAKé SCHODIšTě 
K BOČNíMU VCHODU DO BUDOVy ZáKLADNí šKOLy

  POKRAČUJe VýSTAVBA Vý TAHU NA  BUDOVě 
1. STUPNě Zš. AKCe Je SOUČáSTí JeDNOHO 
Z PROBíHAJíCíCH DOTAČNíCH PROJeKTů.

Před několika dny bylo našim dobrovolným hasičům 

předáno nové zásahové vozidlo. Vzhledem k někte-

rým kolujícím „zaručeným informacím“ upřesňujeme, 

že důvodem pořízení nové techniky je skutečnost, že 

auto pořízené před cca 18 lety je třeba nahradit, ne-

boť naše JPO je zakomponována do celé řady zása-

hových programů, má mimo jiné povinnost vyjíždět 

na část úseku nedaleké dálnice či v neposlední řadě 

vykonává požární ochranu pro několik okolních obcí. 

Nová technika má také větší kapacitu vody a nové 

vozidlo samozřejmě bude znamenat zvýšení požární 

ochrany pro celý širší region. A co je velmi důležité, 

na pořízení vozidla byla získána zásadní dotace, další 

část pořizovacích nákladů se vykryje budoucím pro-

dejem stávajícího vozu Praga. Takže na otázky typu 

„proč se raději nebudují další parkoviště a chodníky?“ 

odpověď zní: I tato investice je pro Březovou důle-

žitá, a to především z hlediska požární bezpečnosti, 

a hlavně nás v konečném důsledku z městského 

rozpočtu díky dotaci tolik nestojí. A určitě ještě připo-

meňme, že březovská jednotka SDH je vnímána jako 

jedna z nejlepších dobrovolných jednotek Karlovar-

ského kraje, a i z toho titulu si zaslouží, aby měla po-

kud možno k dispozici co nejlepší technické zázemí 

pro svoji bezesporu potřebnou, přínosnou a leckdy 

i lidské životy zachraňující činnost, konanou navíc 

na bázi tzv. dobrovolnosti.

březovští hasiči mají nový zásahový vůz

výtah na budově měÚ bude v provozu od října

Od měsíce října bude klientům MěÚ a  také zdejší poštovní pobočky k dispozici nový výtah, zbudovaný vedle 

zadního vchodu do budovy radnice. Jak radnice, tak i pošta tak nyní mají možnost bezbariérového přístupu. 

Občanům bude výtah k dispozici v pracovní době radnice.
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Již mnohaletou milou tradicí se stalo pozvání 

od představitelů radnice pro vycházející deváťá-

ky – absolventy naší základní školy k slavnostnímu 

předání posledních vysvědčení a také malých dárků 

keři, Jak se krotí krokodýli, Krejzovi 

a mnoho jiných

13. 9. 1868 se narodil Otokar Březi-

na, básník (zemř. 25. 3. 1929) – Ta-

jemné dálky, Svítání na západě, Vět-

ry od pólů, Stavitelé chrámů aj.

17. 9. 1998 zemřel Gustav Nezval, 

herec (nar. 18. 11. 1907) – Jarčin 

profesor, Babička, Plavecký mariáš, 

Počestné paní pardubické, Legenda 

o lásce, Kde alibi nestačí, Malý Bo-

beš, Waterloo, Tři chlapi v chalupě, 

Je třeba zabít Sekala a další

18. 9. 1948 zemřel Jan „Eskymo“ Wel-

zl, cestovatel, dobrodruh, polární lo-

vec (nar. 15. 8. 1868), 70

20. 9. 1998 zemřel Raoul Schránil, 

herec (nar. 24. 3. 1910) – Eva tropí 

hlouposti, Katakomby, Kristián, Pří-

telkyně pana ministra, Láska mezi 

kapkami deště, Křtiny, Svědek umí-

rajícího času, Šakalí léta, ...a zase ta 

Lucie!, Anděl svádí ďábla atd.

21. 9. 1923 se narodila Ljuba Skoře-

pová, herečka (zemř. 23. 12. 2016) 

– Sňatky z rozumu, Chalupáři, Vyšší 

princip, Morálka paní Dulské, Jejich 

den, Němá barikáda, Příliš hlučná 

samota, Dobré světlo, Cesta z měs-

ta, Něžný barbar, Dešťová víla aj.

21. 9. 1913 se narodila Věra Ferbaso-

vá, herečka (zemř. 4. 8. 1976) – Zla-

té dno, Sextánky, Falešná kočička, 

Slečna matinka, Vandiny trampoty, 

Dařbuján a Pandrhola, Andula vyhrá-

la, Mravnost nade vše, Zločin a trik, 

Jáchyme, hoď to do stroje a další

25. 9. 1868 se narodil Jaroslav Kvapil, 

básník, dramatik a režisér (zemř. 10. 

1. 1950), 150

26. 9. 1948 se narodil Vladimír Re-

mek, první československý kosmo-

naut, 70

26. 9. 1958 zemřela Zdeňka Baldová, 

herečka (nar. 20. 2. 1885), 60

28. 9. 2008 zemřel Adolf Branald, 

spisovatel a dramatik (nar. 4. 10. 

1910) – Dědeček automobil, Stříbr-

ná paruka, Hrdinové všedních dnů, 

Strážci majáku, Andělské schody, 

My od divadla, Důvod k zabití, Se-

verní nádraží aj.

deváťáci přebírali svá poslední vysvědčení 
z březovské ZŠ v obřadní síni radnice

v prostorách obřadní síně radnice v poslední den 

posledního školního roku stráveného v naší ZŠ. Slav-

nostního aktu se zúčastnili všichni učitelé březovské 

základní školy.
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rybářská 
sezona 2018

Svou rybářskou sezónu jsem začal 

„Velikonočním tréninkem“, na kte-

rý jsme se domluvili s kamarády 

z Plzně. Tak jsme prvního dub-

na vyjeli na první letošní trénink. 

Jeli jsme do Plzně „pod Papírnu“ 

na řeku Radbuzu, protože u nás 

v Karlovarském kraji nemáme žád-

nou vodu vhodnou pro naše tré-

ninky.  A letošním rokem se řady 

závodníků opět nepatrně rozrost-

ly, protože se k nám přidala i má 

sestra.

Také nastala změna mé působnosti 

v II. Lize – po šesti letech ve sku-

pině „A“, tj. západní, jižní a střední 

Čechy jsem byl osloven státním 

trenérem mužů, abych posílil jejich 

družstvo MO ČRS Nové Strašecí 

MAVER ve sk. „B“.

Druhý dubnový víkend jsme si 

domluvili s naším týmem trénink 

na rybníku Kačák u Stochova, kde 

se koná první kolo 2. ligy. Připravili 

jsme si udičky na závod, nachyta-

li pár kilo ryb a jeli domů, protože 

další den ráno nás čekala dlouhá 

cesta na trénink k Poděbradům 

na bývalou pískovnu u městečka 

Vrbová Lhota, kde v půlce května 

bude mít naše kategorie U20 a ka-

tegorie U15 soustředění před MS 

juniorů v Itálii, a kde se nejspíš do-

víme, kdo na MS pojede.

Třetí dubnový víkend proběhl prv-

ní závod sezóny 2018, byl to, již tra-

diční, Nova Domus u Jindřichova 

Hradce. Když jsme dorazili na zá-

vodní úsek, který nikdo neznal, 

protože se tam chytalo poprvé, 

tak jsme začali trénovat a vymýšlet 

taktiku na závod. Mezi tím přijížděli 

ostatní závodníci, s kterými jsme 

se celou zimu neviděli, a tak bylo 

o čem mluvit. V sobotu ráno přijel 

i můj trenér Roman Pokorný z No-

vého Strašecí, a tak jsme probrali 

taktiku na závod, namíchali jsme 

krmení a hlínu, připravili živou ná-

pokračování na str. 15

Nečekají nás však jen běžné povinnosti, můžeme 

se opět těšit na různé školní i mimoškolní aktivi-

ty kulturního i sportovního charakteru, zavedené 

i nové zájmové kroužky. 

Za vedení školy bychom chtěli popřát žákům, 

pedagogickým pracovníkům, provozním zaměst-

nancům, rodičům, zákonným zástupcům, aby 

školní rok 2018/2019 byl úspěšný. Toho lze dosáh-

nout vzájemnou spoluprací, podporou, pochope-

ním, tolerancí. Přejeme všem dobré zdraví, štěstí, 

hodně sil, elánu a mnoho příležitostí k radosti nad 

společnými úspěchy.

Za ZŠ J. Novotná

Letní prázdniny jsou již minulostí a my stojíme 

na prahu nového školního roku 2018/2019. Již 

nyní víme, že bude výjimečný, oslavíme v něm 60. 

výročí založení naší školy. Oslavy proběhnou 9. 

a 10. listopadu 2018 v areálu školy a MFC Březová. 

Těšíme se na společná setkání s našimi současný-

mi i bývalými žáky, rodiči, kolegy, přáteli školy.

Školní prostředí je místem, které skýtá určité jis-

toty a zákonitosti. I letos usedli do lavic naši nej-

mladší žáci – prvňáčci. Pro většinu z nich není 

naše škola neznámá, neboť si ji mohli „omrknout“ 

při Školkovém dnu, zápise či programu Škola 

hrou. Tehdy byli moc šikovní a my věříme, že uči-

vo 1. třídy zvládnou s lehkostí a dobrou náladou. 

Dovednosti, znalosti, pokrok jsou očekávány 

u všech žáků. Je to vždy dobrý pocit, když se do-

staví, ale i výzva v opačném případě. Naši peda-

gogové jsou připraveni jim v tom pomoci. 

Pomoc a podporu svých učitelů zajisté očekávají 

i naši deváťáci. Většina z nich se chce vzdělávat 

na střední škole s maturitou, je tedy nutné vyna-

ložit dostatečnou dávku úsilí ke zvládnutí přijíma-

cích zkoušek. 

vítejte v novém školním roce
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strahu a jeli na závodní úsek. První 

hodinu a půl ryba krásně spolupra-

covala, ale potom se stalo to, co se 

stát nemělo – zamotaly se mi udič-

ky, které perfektně fungovaly, a tak 

jsem do konce závodu chytil pouze 

další tři ryby. S váhou 7.560 g jsem 

skončil až na čtvrtém místě. V ne-

děli ráno jsme se opět sešli, řekli si 

co a jak dělat, namíchali hlínu a kr-

mení a jeli na trať. Dnes ryba spo-

lupracovala také dobře, a dokonce 

přijeli i „bonusáci“.  S konečnou vá-

hou 9.670 g jsem skončil na třetím 

místě a se součtem umístění jsem 

bral celkové 3. místo. První tři příč-

ky v kategorii U20 tedy bral tým 

MO ČRS Nové Strašecí MAVER.  

pokračování na str. 16

ohlédnutí za posledním zvoněním 2017/2018
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Další závod bylo 1. kolo 2. ligy sk. 

B, které se konalo na rybníku Kačák 

u Nového Strašecí. Náš tým MO 

ČRS Nové Strašecí MAVER se v so-

botním závodě umístil na 1. místě, 

avšak po nedělním závodě jsme 

celkově skončili druzí.

Další rybářský víkend jsme strávi-

li ve Vrbové Lhotě, kde jsme měli 

soustředění před MS juniorů v Itá-

lii. Když jsme v sobotu ráno přijeli, 

už tam čekal státní trenér Roman 

Foret a kluci z týmu z druhé ligy. 

Soustředění, které bylo zaměřeno 

na rychlostní chytání, protože v Itá-

lii se mají chytat kapříci a karásci 

okolo 25 g, se nevyvedlo, protože 

za celý víkend se chytlo asi 10 ryb. 

Každopádně jsme se dozvěděli, 

kdo bude reprezentovat ČR na MS 

juniorů v Itálii. Za tým U20 pojedu 

já, Tomáš Krištof, Šimon Svatek, Ja-

kub Chlebek a nováček z kategorie 

U15 David Vrba. David jel s námi 

z důvodu, že nás je málo.

Na začátku června se konalo druhé 

kolo naší ligy, tentokrát v Hradci 

Králové, pod fakultní nemocni-

cí. Tento závod se nám nevyvedl 

a skončili jsme někde u konce.

Po měsíci volna přišla řada na MiČR 

kategorií U15–U25 v Trutnově. 

Na závod jsme odjeli už v úterý, 

abychom mohli trénovat. Chyta-

lo se na rybníku Dolce 3 kousek 

od Trutnova. V sobotním závodě 

jsem nachytal zhruba 18 kg a 200 ks 

ryb. To znamenalo, že po sobotním 

závodě, kdy jsem dělal 2 v sekto-

ru, jsem byl celkově třetí. V neděli 

jsem si však vylosoval sektor, kde 

se v sobotu téměř nechytla ryba, 

a tak jsem dělal 4 v sektoru a cel-

kově skončil až na 6. místě. Po zá-

vodě jsme také měli poradu o MS, 

kde jsme se dozvěděli informa-

ce o tom, jak se tam pojede, co 

s sebou a co se tam bude chytat 

za ryby a další organizační věci.

Pokračování závodů nastane ihned 

po letních prázdninách 

Při našem cestování byl samozřejmě čas zahrát si 

naší oblíbenou vybíjenou, navštívit diskotéky, natr-

hat si spoustu borůvek, najít houby, dojít se vykou-

pat, navštívit hrad Hartenberg.

Na nic dalšího už nezbyl čas. 

Cesta kolem světa je snem každého cestovatele. Letos 

jsme se stali členy týmů, kteří se vsadili, že dokáží pro-

cestovat svět během pouhých třinácti dnů.

Zažili jsme úžasná dobrodružství. Se svými týmy jsme 

procestovali mnoho zemí – Velkou Británii, Indii, Rusko, 

Brazílii, Mexiko, Kanadu, Japonsko, atd. Seznámili jsme 

se s kulturou těchto zemí, zvyky a tradicemi. Cestovali 

jsme různými dopravními prostředky. Během našich 

cest jsme zažili mnohdy nebezpečné, mnohdy komic-

ké úkoly a situace. Po celou dobu nás poháněla sna-

ha o co nejrychlejší zvládnutí nelehké cesty a vyhrání 

sázky.

Na našich cestách nás po celou dobu provázel sám 

proslulý Willy Fog, člen klubu lordů. Často byl jen kou-

sek za námi, někdy překvapivě před námi. Do cíle jsme 

ale dorazili všichni až na pana Foga v čase, který jsme si 

stanovili na začátku. Pan Fog svou sázku prohrál. 

vránov 2018 – „Cesta kolem světa za 13 dní“
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Vránov 2018 je u konce. Rádi bychom touto cestou 

poděkovali všem, bez kterých by se nám nepoved-

lo připravit pro děti spoustu zážitků a nádherných 

chvil. V první řadě děkujeme všem vedoucím, kteří 

se 24 hodin denně věnovali dětem, všem v kuchyni, 

díky níž jsme měli jen a jen úžasná jídla a spokojená 

bříška, zdravušce, která ošetřovala odřená kolena 

a vždy měla medicínu na všechny bolístky, ale také 

ostatním – za úklid, za táborové stránky, za nádher-

nou výzdobu celého areálu, za zásobování... Všichni 

udělali veliký kus práce – DÍKY.

Obrovské DĚKUJEME patří Janince Lhotkové a Lí-

bušce Jánošíkové, které s námi jezdily na tábor 

úžasných 17 let, celá ta léta se o nás v kuchyni 

vzorně staraly, i když to nebylo vždy jednoduché 

– DĚKUJEME.

Díky patří také panu Vránovi za pronájem areálu – je 

nám u něj bezvadně a moc rádi se do jeho areálu 

vracíme. Nic nám tady nechybí. 

Touto cestou také chceme poděkovat za finanční 

a materiální podporu – především  městu Kynšperk 

nad Ohří a městu Březová u Sokolova, firmě VEO-

LIA, panu Havlíčkovi a paní Ivě Cigánkové za čistící 

prostředky, panu Jiřímu Marečkovi, panu Danielovi 

Ifkovichovi, Sokolovské uhelné a.s., panu Aleši Kult-

scherovi – za krásné přívěsky pro děti,  a všem ostat-

ním, bez kterých by byla příprava mnohem těžší – 

DĚKUJEME.

Za vedení tábora 

Martina Nemethová a Jiřina Gogolová

ms juniorů 2018 
– novi di modena, 
cavo lama, itálie

Letošní MS juniorů v lovu ryb udi-

cí na plavanou se konalo u italské 

Modeny od 30. 7. 2018 do 4. 8. 

2018.

Tak jsme v sobotu 28. 7. 2018 vyra-

zili do Nového Strašecí, abychom 

do vypůjčené dodávky naložili 

potřebné věci celého reprezen-

tačního týmu České republiky. 

Tam jsme také přibrali našeho ku-

chaře a vyrazili jsme směr Praha, 

kde jsme ještě naložili asistenta 

státního trenéra Jirku Janků. A po-

tom směr Rozvadov – Mnichov – 

Brenner – Novi di Modena.

V neděli ráno jsme dorazili do cíle. 

Ihned jsme se jeli podívat na zá-

vodní trať, jak vypadá. Cestou, 

když jsme projížděli podél všech 

kanálů, jsme viděli nespočet zá-

vodů. Dokonce i na našem kanále, 

hned nad závodním úsekem, se 

konala italská liga. Prohlédli jsme 

si styl lovu, krmení a lovenou rybu 

a odjeli na ubytování. Tam jsme 

počkali, až dorazí i zbytek týmu 

a udělali jsme si menší poradu. 

Na té jsme si rozdali trika a spon-

zorské čepice od značky Sensas. 

Také jsme všechny informovali 

o stylu lovu, o způsobu, jakým se 

na kanále krmí a o lovené rybě, 

kterou byl sumeček americký, ka-

ras obecný a kapr obecný v roz-

mezí 6–35 gramů.

První tréninkový den – pondělí – 

jsme vyzkoušeli všechny možné 

způsoby lovu – někdo zkoušel 

odhoz, někdo bič, někdo 11,5 m 

děličku a někdo krátkou 6dílnou 

děličku. Hned po pondělním tré-

ninku jsme usoudili, že nejefektiv-

nější způsob lovu bude zkrácená 

dělička. I když váhy nebyly nic 

moc, ostatní týmy chytali to stej-

né.

Druhý tréninkový den tedy všich-

pokračování na str. 18
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Březovští prakisté absolvovali během letních měsí-

ců několik soutěží. Nejvýznamnější z nich byl svě-

tový pohár - SLINGSHOT WORLD CUP, pořádaný 

ve dnech 21. až 24. června 2018 v městečku Gualdo 

Tadino v Itálii. Jednalo se o vůbec první mistrovství 

světa ve střelbě z praku. Březovští prakisté, kteří pa-

tří ke špičce v rámci ČR, měli možnost se poměřit 

se zahraniční konkurencí z Evropy a z celého světa. 

V Gualdo Tadino byla založena Mezinárodní federa-

ce střelců z praku a zároveň byla určena pravidla pro 

příští konání Mistrovství světa. Doposud si pravidla 

určoval pořadatel závodů.

V Itálii zazářili reprezentati Číny, kteří všem ukázali, že 

jsou v současné době nepřekonatelní.  

Soutěž probíhala několik dní a dle výsledkových 

listin bylo evidováno 173 střelců z celého světa. 

Evropští střelci se již celkem znali z předchozích ev-

ropských šampionátů, na italské MS se dále vypravili 

střelci z USA, Číny, Brazílie, Mexika či Indie. Je tedy 

zřejmé, že pořadatelé si museli poradit s nelehkou 

organizací, kdy v místní sportovní hale a v navazují-

cích prostorách bylo nutno zajistit střelecké zázemí 

pro všechny účastníky. 

Mistrem světa se dle předpokladů stal reprezentant 

Číny, Chengliang Liu. Jinak kralovali Číňané a Španě-

lé. Z našich střelců se nejlépe umístil Ladislav Truhlář 

na 25. místě. V ženách Anička Dušková na pátém 

a Pavlínka Hiblerová na desátém místě.  Každá země 

postavila dvě čtyřčlenná družstva. V družstvech zví-

tězili Španělé před Číňany a třetími Italy.

Naše družstva se umístila na slušném devátém 

a patnáctém místě.

„Velké poděkování, že jsme mohli reprezentovat 

v tomto netradičním sportu naši malou zem na tak 

úžasné akci, patří hlavně městu Březová, EPT Conec-

tor Habartov a Trystav group Horní Pochlovice. Dále 

děkujeme paní Ireně Pospíšilové z Krajkové u Soko-

lova za překladatelství a administrativu,“ vzkazuje 

březovský účastník MS Karel Berka.

Další soutěž, kterou naši střelci absolvovali, patřila 

do seriálu M ČR a proběhla 7. července v Kynšperku 

nad Ohří. Zde se na prvních třech postech umístili 

zástupci březovského klubu, vítězem se v Kynšper-

ku stal Pavel Rozmuš. V kategorii žen skočila březov-

ská Pavlína Hiblerová na druhém a Anna Dušková 

na třetím místě. Soutěž se uskutečnila v blízkosti 

kynšperské restaurace Kašna a poděkování zaslouží 

Jan Hruška, který celou soutěž v Kynšperku připravil 

a zorganizoval.

28. července se v Hodoníně konala další mistrovská 

soutěž.  Nejúspěšnějším zástupcem Březové zde byl 

Jan Hruška, který skončil na druhém místě, v kategorii 

žen se na březovská Anna Dušková umístila na 2. místě.

4. srpna pak proběhla tradiční volná soutěž ve Svoj-

kovicích u Rokycan, situována byla u místního kou-

paliště. Březovský Karel Berka tuto soutěž s přehle-

dem vyhrál.

A o týden později, 11. srpna, následovala další, ten-

tokrát opět mistrovská soutěž, a to v Dolní Lhotě 

u Klatov. Zde Březovští opět obsadili první tři místa 

a své nesporné kvality potvrdil Ladislav Truhlář, kte-

rý nastřílel ve všech kolech maximální počet bodů, 

ni rozbalili pouze krátkou děličku 

a pro případ, že by přijela i velká 

ryba, jsme si připravili ostatní díly 

k děličce, abychom byli schopní 

přinejhorším nadělit a rybu ne-

chat vycukat mimo krmné místo. 

Po čtyřhodinovém tréninku byly 

váhy lepší a pomalu jsme se vy-

rovnávali favoritům, jako byli An-

gličané, Maďaři nebo Italové, ale 

i tak jsme ještě museli vymýšlet 

pokračování na str. 19

soutěžní praKisticKé léto v ČR i ve světě

 BřeZOVSKé VíTěZNé KLUBOVé TRIO, UPROSTřeD 
VíTěZ PAVeL ROZMUš, VLeVO JAN HRUšKA, VPRAVO 
LADISLAV TRUHLář.
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což je považováno za výjimečný výsledek. V ženách 

zabodovala Anna Dušková, která si ve své kategorii 

vystřílela 1. místo.

V průběžném pořadí je prozatím v roce 2018 nej-

lepším českým střelcem Ladislav Truhlář z Březové, 

další Březováci Pavel Rozmuš a Karel Berka jsou 

pak jen s minimálními odstupy na druhém a tře-

tím místě. A v průběžném pořadí se velmi dobře 

daří i březovským střelkyním, kdy v kategorii žen 

je prozatím na 2. místě Pavlína Hiblerová a hned 

za ní na 3. místě Anna Dušková. O konečném po-

řadí v rámci letošního seriálu M ČR se rozhodne 

na poslední mistrovské soutěži, která se uskuteční 

v listopadu u nás na Březové. 

lepší taktiku, abychom byli schop-

ni přechytat takto silné týmy, které 

jsou na takovýto styl lovu zvyklí.

Třetí den byl velmi podobný 

jako předešlé, ale váhy byly zase 

o něco lepší, avšak Angličané přišli 

na způsob lovu a ten den byli asi 

nejlepší na trati. Zjistili jsme také, 

že ryby reagují na lepené čer-

vy lépe než na samotné krmení. 

Odpoledne bylo slavnostní zahá-

jení šampionátu, a tak se od šesti 

hodin večer konal spanilý prů-

vod městem a slavnostní nástup. 

Na nástupu se představily všechny 

týmy a po dvouhodinovém zahá-

jení jsme se vrátili na ubytování 

a zhodnotili trénink.

Poslední tréninkový den, kdy jsme 

nachytali největší váhy za všechny 

tréninkové dny, jsme očekávali 

velmi dobré umístění v závodě. 

Vedle nás seděli Španělé a po roz-

hovoru s nimi jsme se dozvěděli, 

že ve všech trénincích jsme byli 

lepší než oni, což pro nás bylo je-

dině dobře.

První závod, který byl v pátek, 

jsem seděl na sektoru A, který byl 

nadupaný nejlepšími závodníky, 

třeba z Itálie jsem tam měl Andrea 

Aguzzoliho nebo z Francie Ayme-

rica Chambona.

Mě osobně se závod nepovedl, tak 

jsem dobrovolně další den střídal. 

Po tomto dni jsme byli celkově 

na 11. místě z 15 týmů.

Následující den, kdy jsem dělal 

břehaře, se klukům také moc ne-

vedlo, a tak jsme skončili celkově 

až 11. Jediné, co nás uklidnilo, 

bylo, že jsme porazili naše „bratry“ 

a kamarády Slováky :-). Po skonče-

ní závodu jsme se odebrali na uby-

tování, zhodnotili jsme celý týden, 

převlékli se do slavnostního dresu 

a šli na vyhlášení a závěrečný ba-

nquet. Po banquetu jsme jeli zpět 

na ubytování, abychom si odpo-

činuli před dlouhou cestou zpět 

do ČR.

Ondřej Martínek
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Dne 18. srpna 2018 se zúčastnila skupina Březováků 

Letních slavností v družebním městě Pausa. V rám-

ci slavností se konala netradiční soutěž ve čtyřboji 

(házení kladivem, ocelovou koulí, železnou cihlou 

a přírodní kuželky) a přetahování lanem. V těchto 

soutěžích byli účastníci rozděleni na ženy a muže 

a dále na věkové kategorie.

Umístění našich závodníků:

Přírodní kuželky 

Muži 46–65 2. místo (Petr Kašpar)

Ženy 50–60 3. místo (Jana Kašparová)

Muži 65–75 3. místo (Pavel Suchý)

Ženy 55–65 2. místo (Růžena Szolarová)

letní slavnosti v Pause s netradičním čtyřbojem

Ženy 35–45 3. místo (Darina Schneiderová)

Muži 35–45 2. místo (Martina Valdman)

Muži 35–45 3. místo (Petr Čako)

Přetahování s lanem

Březová 4. místo

Nejlepší tlumočník - Petr Janus

Tato netradiční mezinárodní soutěž byla velice 

úspěšná a na příští rok chystáme u nás na Březové 

podobnou soutěž za účasti závodníků obou stran.

Pavel Suchý 

předseda sportovní komise

Dne 23. 6. 2018 se konal již IX. ročník Kaceřovské-

ho benčpressu.

Za Olympii Březovou soutěžil Karel Kopal ve vá-

hové kategorii do 85 kg, celkem v této kategorii 

soutěžilo 6 borců a Karel výkonem 180 kg svou 

kategorii vyhrál. V absolutním pořadí všech kate-

gorií byl Karel druhý.

iX. ročníK Kaceřovského benčpressu

  VíTěZNé BřeZOVSKé TRIO Ze SOUTěže 
V  KLATOVeCH. ZPRAVA LADISLAV TRUHLář, 
UPROSTřeD PAVeL ROZMUš, NALeVO KAReL BeRKA 
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor Kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve šKolní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městsKá Knihovna Březová, Komenského 250:

městsKý Úřad Březová:  352 633 5xx

Když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




